## Cronica ordinis.

Quāuis nō cōstet revocatio: et multi pontifices super  
boccōsulti responderūt: nū q̄ habuisse se intētionē  
vt religiosi sine licētia suoꝝ prelatorꝝ recipere t̄  
dictas bullas et mīnꝝ q̄ ipſis vterentur: et ita ſecu-  
rio: opinio eſt q̄ quo ad hoc ſine licētia placit nō val-  
ent: et q̄ alif faciuit cōmittit cōſciētias ſuas incerto  
marime: q̄ plati q̄ vt in pluribꝝ vita et ſciētia ſubdi-  
tis p̄pollēt et rōne officiſ a deo et angelo ſibi ſp̄aliter  
d̄putato certiꝝ dirigunt. et viri cōſeruationē religio-  
niſ zelātes cōſter tenet q̄ nō valēt. cuiꝝ p̄ hoc ordiſ  
disciplina idub̄e collabat et voto obie et paupertatis  
ſiat p̄iudicii. et an et hoc def̄ occasio fractiōis caſti-  
tatis expti dicat: ego vidi lfas auctēticas ſic d̄clarā-  
tes. s. ſixti. iiii. īnocēti). vij. alexadri. vi. iulij. ii. leo. x.

## Cronica ordinis.

Arentes beati pa-  
triſ nři sanctus. s. felix de gusmā  
et beata Jobana fuerūt magne  
ſac̄titatis ac nobilitatis. et habue-  
runt tres filios quorū prior vir-  
pijſſimus hospitali ad ministeri-  
um pauperū ſe mancipauit et miraculis claruit. ſe-  
cunduſ dicitur eſt māmes contēplatiuſ et deuotus  
valde frater ordinis sancte obiſt. Lertiſ ſunt bea-  
tus dñiſiſ: qui ante fundationē ordinis in artibꝝ  
et theologia doctiſſimus: factus eſt magiſter in theo-  
logia: ubi hōrū ſirpe descendit dñi duces d̄ medina

## Eronica

sidonia et reliqua progenies de genitu. Hec scis ad maiorem glorie cumulum sunt. Nam ceteris paribus gloriosior est apud deum nobilis genere et doctus quam ignobilis et idiota. In tribus maxime polluit beatissimis discipulis primo in charitate vestri sepe disposuit transire ultra mare et ad hoc nutrivit barbam: et vi due ploratis filium captum ab infidelibus se vendendum obtulit: et frequenter veniens de via sero et mandidus ianuis clausis intravit monasterium et per noctis in oratione hora matutinali vestes habebat magis siccas quam socii ex redundatia feruoris iteroris charitatis ad corpus quam socii: qui iam ad ignem fuissent: et sciciebat seruus christi martyrum sicut sicut seruus aqua fluxum: et quatuor studiisset miranda quem predicabat: respondit in libro charitatis et secularis existens veritatis omnibus preciis dedit paupibus. Hecudo in penitentia vestra adhuc secularis vestimentum non bibit multas annas carnes non comedit: in via discalciatus ibat. tres disciplias quotidianas ex catena ferrea accipiebat. Indutus dormiebat: extractis calceis: sepe super tabulam se ipsum continebat fere habebat. Tertio in humilitate: ideo plures episcopatus non acceptauit. pallium socii in via ipse sepe portabat: propter hoc nihil petiunt a domino quod non impetrarunt: et hanc in testamento commendauit filius dicens. Charity habete: humilitatem seruate: voluntariam paupertatem custodite carcasonam vbi despiciebat frequentiter ibat. vbi paleae ad habitum eius ligabatque

## O: dñis.

& lutum in ipm prouiciebatur: & nolebat tolere copa  
 rere vbi ut sanctus colebatur. & semel coram omnibus po-  
 pulo plures submersos suscitauit: & coram tota roma  
 ne apoleonem nobilē. Non solū ansime sed etiam coe-  
 pouis pulchritudine pollebat. erat stature medio  
 crinis gracilis & parvus rubeus: barba & capilli aliquā  
 tulii ruffi coloris & frōte eius splēdoz radiosus in-  
 cabat. qui omnes ad eius venerationē attrahebat.  
 secundus semper apparebat nisi cum ad compassio-  
 nem ex afflictione primi mouebatur: in manus longas  
 gas habebat & pulcrā vocē & tubaliter resonantez  
 coronā integrā habebat paucis canis resp̄sam: vbi  
 cinq̄ erat edificatoris affluebat exēplis & verbis  
 quibus ad amorem xp̄i & contemptū seculi auditores  
 inuitabat: qñ leuiabatur corpus xp̄i sepe tāto men-  
 tis excessu rapiebatur ac si xp̄m videret: in correctio-  
 ne tam dulcē seruabat rigorem vt sufficienter corri-  
 gendo reū nō turbabat. si aliquē videbat occupa-  
 tū in aliquo delicto fiebat quasi nō videns s̄ oport-  
 tunitate accepta: dicebat illi frater non bene egisti  
 tali die: da gloriā deo & confitere peccati tuū: nūq̄  
 iratus visus est: in via sepe catabat aue maris stel-  
 la: & veni creator. maxime tpe turbinis & pluviis qñ  
 erat extra cōuentum audiēs pulsū ad matutinas  
 fratres excitabat & surgebat ad dicēdū matutinas  
 in via: horis debitiss totum officiū dicebat: post co-  
 plectorū silentiū tenebat ac si esset in conuētu & ser-  
 pari faciebat usq; ad horam tertiam: usq; ad matutū

## Cronica

Nas in oratione persistens fratres dormientes quiescissime visitans detectos cooperiebat et signo crucis signabat: his horis multos insultus demones sustinuit et reuelationes magnas a deo accepit: vnde ipse lectulo dormiens alios adquietem diligenter iungit: horabatur in vestibus in calceis in libris in edificijs in cibis preciosa et curiosa habere fugiebat: in omnibus humilitatem et paupertatem pretendebat. bonum reperit cellas fratrum alias quantulum levatas in edificio et vocatum ad se procuratorem acriter redarguit et cum lacrimis dixit: quod cito vulnus palacia erigere non decet pauperes res ex elemosinis viuentes sumptuosa edificia habere. ad extrema venies consolatus fratres ait in loco ad quem vado utilior vobis ero quam hic fui. quod si vbi vellet sepeliri ait sub pedibus fratrum.

**T**rauerat ordinem quidam iuuenis generus: et quidam valde litteratus amicus parentum suorum dicebat eum: melius est ut modo exeras sine peccato et sine nota quam postea tu tenebrimur eos et tam durum ordinem non poteris portare: cui ille causa quam vos mihi assignatis ad exitum: fuit mihi motiva ad ingressum: cogitaui enim si nullam asperitatem pati possum in seculo quomodo sufferre potero intollerabiles et eternas penas inferni: mallobi aliquid patti temporaliter quam in eternum torquere.

**T**ncolonia defuncti sunt unus magnus predictator: ordinis et aliis noviciis simul. Et tertia die

## Ordinis.

apparuit cuidam sancto viro nouicius valde lectus dicens q̄ propter feruorem conuersionis quē habuit: cito fuit purgatus. Post mensem autem apparuit eidem ille predicator̄ in maxima claritate et querenti cur nouicius citius fuit ad celum respondit: ego propter familiaritates secularium et verba solaciū diutius fui in purgatorio: sed maiorum gloriam suā adeptus.

**G**Apparuit quidam religiosus totā lucidus post mortem habens intib⁹ litteris aureis scriptum Ave maria per totum. Et querenti causant respondit: quia sepe deambulando dicere solitus eram Ave maria et salutare virginem: ideo hoc accipī i p̄emium. In hispania sepulto quodā et cōmunicato ī eccl̄ia venerūt duo ī h̄itu fratris predicator⁹: et corā aliq̄bus erūmātes corpus excomuni cati: apto ore eius acceperūt eucharistiā ī vase p̄cio so q̄ ad hoc portabat. quo facto disparuerūt et c̄dūt q̄ alter eos fuit btis thomas de aquino.

**G**Predicante beato Reginaldo cum magister moneta videret plures ad ordinem trahi eius predicationem: fugiebat eum audire et alios ne caperentur retrahebat. semel precibus amicorum visitus venit sero ad sermonem et in primo verbocapit⁹ est. Nam super illud. Elīdeo celos apertos dicebat cū magno feruore. ecce dñi celī apti sunt ut īstrēmū caueāt miseri negligētes q̄ claudunt deo coe sūnū ne regnum celorum claudatur eis et intrare non  
ti uis

# Cronica

Valeat; quid tardatis charissimi. ecce apti sunt celi.  
et finito sermone ad pedes beati reginaldi prostratus  
ad ordines nřm recipi obnire rogauit et sicut  
multos ab audiēdis sermonibus et ab ingressu or-  
dinis p̄fus retraxerat ita post ea q̄ plures ad ordinem  
adduxit: et cum singulis quasi de novo pro-  
fitebatur. ¶ In theutonia quidam nouitius  
in extremis laborans a fratribus comedebatur. et  
subito aperiens oculos ait mihi patres accidit flu-  
cut eunti ad forū et per paruo precio precciosam clementi:  
ecce accipio regnum celorum et causas nescio meritorum.  
quo dicto requieuit in pace. ¶ Quidā genitosus  
suadebatur ut dimitteret habitum ordinis: cui res-  
pondit tollat p̄ me malā consuetudinē q̄ est in p̄fia  
sua et ego reuertar ad domum eius: quo permittēte ait  
tācito moritur dñs sicut seruus: et nobilis sicut ig-  
nobilis: tollat hoc et ego reuertar. ¶ Quidā eries  
a captiuitate in hispania: vidēs fratres ordinis nři  
perstrati ad pedes eos et multis osculabat eos et  
habitum: et quisquis quare hoc ficeret respōdit. vidi in  
captiuitate plures diuersorum ordinum religiosos: et  
apostolantibus multis crucijs fratres huius habitus  
semp in fide permanerunt et nos mirabiliter abiabant ad  
patiētiā. ¶ In primitivo ordine mirabilis deuotiō  
erat inter fratres et raro aut nūq̄ ecclia erat sine  
oratibus et fratres a portarijs facilius iuenerabantur  
in ecclia orantes q̄ alibi et plures sc̄to ferore succē-  
sūt p̄mis ab oratione surgebat; q̄ aliquā specialem